



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2024 г. № 371-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области

В соответствии с абзацем вторым части 2 статьи 13 Федерального закона от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ «О племенном животноводстве» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**

И.А. Дементьев



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 17 мая 2024 г. № 371-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Архангельской области**

1. В пункте 12.10 перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 26 апреля 2011 года № 130-пп, слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)».

2. Подпункт 12 пункта 8 Положения о министерстве агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 3 апреля 2012 года № 127-пп, после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)».

3. В постановлении Правительства Архангельской области от 6 октября 2017 года № 389-пп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче племенных сертификатов (свидетельств) на племенную продукцию (материал) и о внесении изменения в перечень государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Архангельской области»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче племенных сертификатов (свидетельств) на племенную продукцию (материал):

а) в наименовании, пунктах 1 и 11 слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

б) в приложении № 2 к указанному административному регламенту:
в нумерационном заголовке и наименовании слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

слова «племенной(ые) сертификат(ы) (свидетельство)» заменить словами «племенное(ые) свидетельство(а) (паспорт)»;

в) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 3 к указанному административному регламенту слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

г) в приложении № 4 к указанному административному регламенту:
в нумерационном заголовке и наименовании слова «племенных сертификатов (свидетельств)» заменить словами «племенных свидетельств (паспортов)»;

в заголовках граф 4 и 5 слова «племенном сертификате (свидетельстве)»
заменить словами «племенном свидетельстве (паспорте)»;

в заголовке графы 8 слова «племенного сертификата (свидетельства)»
заменить словами «племенного свидетельства».

